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Sammanfattning

Mitt examensarbete handlar om konstruktioner. Studien handlar om att lyfta 
blicken och titta på sammansättningar på ett större plan för att hitta nya 
lösningar på gamla problem. 

Jag har i min studie låtit mig inspireras av material och konstruktioner som 
ligger långt ifrån träindustrin och materialet trä. Genom ett systematiskt 
insamlande av konstruktioner och vidare analyser har jag, med hjälp av skisser 
och tester, modifierat dessa till fungerande träkonstruktioner. Det handlar om 
att skaffa sig en perspektivrikedom som tillåter en att se lösningar till sitt eget 
fält i sin omvärld, vilket kan leda till nya innovativa träkonstruktioner. Detta är 
en metod som inte bara fungerar till möbelbranschen utan till många andra fält 
som kan vinna på att studera lösningar utanför sin egen ram och tradition.

Resultatet mynnade ut i en prototyp med en konstruktion som är inspirerad av 
en stickkontakt/vägguttag. Konstruktionen är intuitiv och demonterbar vilket 
ska leda till ökad förståelse för konstruktioner hos användaren och en större 
uppskattning för hantverket.



Abstract

My thesis I study structures and joints. It is about lifting your eyes and looking 
at compositions on a larger scale to find new solutions to old problems.

I have been inspired by materials and structures that are far away from the 
wood industry and the material wood. I have systematically collected structures 
and joints and analysed them. With further sketching and testing, they have 
been modified to work as wooden joints and structures. It’s about acquiring 
a ”wealth of perspective” that allows you to see solutions to your own field in 
your surroundings, which could lead to new innovative wooden structures. This 
is a method which not only works for the furniture industry but a lot of other 
fields that could evolve in studying solutions outside their own framework and 
tradition

The result ended up in prototype with a joint inspired from a socket/wall 
socket. The joint is intuitive and demountable which could lead to increased 
understanding of structures and joints for the user and a greater appreciation 
of the craft.



Förord

Examensarbetet genomfördes på Malmstens, Linköpings universitet våren 
2020. Arbetet gjordes under en tid med speciella restriktioner på grund av 
Corona-virusets framfart vilket har påverkat arbete i den mån att det har varit 
svårt att fysiskt nå omvärlden genom studiebesök. Även skolan har varit mindre 
tillgänglig vilket har stramat åt tiden för tillverkning av tester och prototyper.

 I sviterna av pandemin kommer säkert många branscher och industrier att få 
ställa om och kanske detta är en tid att låta inspireras av andra i 
uppbyggnaden av sin egen.

Jag vill tacka min handledare Leif Burman för vägledning och goda synpunkter.
Jag vill också tacka min flickvän och sambo Klara Gunneström för hennes 
värdefulla synpunkter under hela arbetet och Bo Angtoft som väntade med att 
födas till att jag blev klar med min rapport.
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1 Inledning

1.1 Problembeskrivning

I den här rapporten kommer jag att ta ett steg bort från de konventionella träkonstruktionerna 
och titta på andra konstruktioner, i till exempel plast och metall, som kan inspirera till nya sorters     
sammansättningar i träprodukter. 

Sommaren 2019 fick jag ett kreditkort levererat i en förpackning med en utdragskonstruktion 
jag aldrig hade stött på. Stora delar av sommaren funderade jag på hur den dolda mekanismen 
i förpackningen såg ut och fungerade tills jag till slut skar upp förpackningen för att se den inre 
mekanismen, som inte gjorde mig besviken. Genast flög tankarna till ett utdragsbord med samma 
konstruktion. Det är speciellt när man hittar inspiration eller lösningar på de mest oväntade ställen 
och det är något jag vill utforska mer kring i den här studien.  

Idag jobbar en möbelsnickare med den palett av träkonstruktioner han/hon har tillskansat sig från 
en utbildning eller som lärling på ett företag eller hos en mästare. Dessa konstruktioner och 
lösningar är ofta rotade i en djup hantverkstradition som går i arv från generation till generation. Det 
ger en kontinuitet inom hantverkstraditionen men också risk för stagnation av nya innovativa 
lösningar i branschen. Under tiden som hantverkstraditionen har utvecklats har många nya 
branscher, material och tekniker kommit fram. CNC-bearbetningen är en teknik som har fått stor 
påverkan möbelsnickeriet idag och lett till många nya innovativa kreationer och produkter som 
inte hade varit möjliga utan CNC-tekniken. Jag tror att vi kan hitta nya lösningar och innovationer 
genom att leta inspiration på de mest oväntade ställen i vår vardag och på så vis utveckla 
hantverket.

1.2 Syfte

Syftet med arbetet är att utvidga möjligheten för vad en konstruktion kan vara genom att 
inspireras av andra fält, material och konstruktioner för att hitta nya lösningar på gamla problem. 

Genom att titta på sammansättningar på ett större plan kan man utvidga den palett av 
konstruktioner man är van att använda inom sin egen profession och öppna upp för innovativa 
lösningar.

1.3 Mål

Visa på konstruktioner och sammansättningar med inspiration från andra material och fält genom 
ett antal raffinerade tester och en produkt/prototyp med en implementerad konstruktion från 
studien.
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1.4 Frågeställning

Hur kan jag som möbelsnickare ta lärdom av andra branscher, material och konstruktioner för att 
skapa nya innovativa lösningar inom möbelsnickeri?

1.5 Metod

I min studie kommer jag att börja med insamlande och dokumentation av olika sorters 
konstruktioner som jag inspireras av och som jag ser potential i, dels från min vardag och dels 
från inspiration i böcker. Dessa konstruktioner kommer att analyseras och kategoriseras efter ett 
skapat underlag där hållbarhet, funktion, estetik och svårighetsgrad utvärderas. Jag kommer i 
det här läget bestämma vilken typ av sammansättning jag ska att lägga fokus på. Analyserna av 
konstruktionerna kommer att kompletteras med skisstudier och tester för vidare utvärdering och 
slutligen resultera i en tillämpning av en konstruktion i en slutprodukt eller prototyp.

Jag kommer att göra litteraturstudier för att titta på olika personer och företag som har utvecklat 
träkonstruktioner på kreativa sätt och därmed utvecklat branschen.

1.6 Avgränsning

I den här rapporten kommer jag att göra olika bedömningar och analyser i egenskap av 
möbelsnickare.

De konstruktioner jag väljer att inspireras av är huvudsakligen i andra material än trä medan de 
tester och prototyper jag tillverkar är huvudsakligen i trä.

Efter en urvalsprocess grundat i det underlag jag tagit fram kommer jag att välja fyra stycken 
konstruktioner att göra tester av i trä, som kommer leda till vidare studier. 

Jag kommer endast att fokusera på en specifik sammansättning, vilken jag kommer att bestämma 
efter första urvalsprocessen av konstruktionerna.

Jag kommer endast att använda de maskiner vi har tillgång till på Malmstens i tillverkningen av 
tester och prototyper, således kommer CNC-maskiner inte vara aktuella i rapporten. Detta för att 
konstruktionerna ska vara möjliga att utföra för snickerier och verkstäder utan tillgång till 
CNC-maskin.

I tillverkningen av tester och prototyper kommer jag att använda nordiska träslag av ekologiska 
skäl, i huvudsakligen ask. Med nordiska träslag menar jag träslag som växer i de nordiska 
länderna.

På grund av rådande omständigheter med framfarten av Covid-19 har inga studiebesök gjorts.

I mitt arbete kommer jag rikta in mig på själva konstruktionerna i den här studien och skapa 
underlag för vidare studier i människors interaktion med möbler.
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1.7 Begreppen

I den här studien studerar jag begreppen konstruktioner, sammansättningar, fogar och funktioner. 
De är nyckelbegrepp som man kan använda för att förklara vad som ingår i en möbel och begrepp 
med många lika beröringspunkter, men de skiljer sig också åt på lite olika aspekter. I mitt 
insamlande av inspiration har jag valt att bunta ihop dessa fyra begrepp under ett samlingsbegrepp 
som jag har valt att kalla lösningar. Jag kommer i avsnittet nedan reda ut vad varje begrepp 
egentligen betyder och hur de ställer sig till samlingsbegreppet lösningar. 

”latin constru´ctio ’sammanfogning’, ’byggnad’, 
’uppställning’, ’ordning’, ’konstruktion’, av co´nstruo ’bygga 
upp’,’bygga’ ” (ne.se). ”Konstruktion är tydligast förankrad i 
de klassiska teknikgrenarna maskin- och byggnadsteknik, där 
man behandlar främst dynamiska (rörliga) respektive statiska 
(fasta) människotillverkade anordningar av allehanda slag” 
(ne.se). 
Min tolkning av konstruktion är hur någonting är uppbyggt, på 
vilket sätt man har valt att sätta samman olika komponenter för 
att få fram ett önskat resultat. Konstruktion är en lösning på hur 
man har valt att bygga upp nånting och innehåller 
sammansättningar, fogar och funktioner. Konstruktionen väljs 
oftast baserat på funktionen.

“Sammansättning, i teknik och naturvetenskap är en 
redovisning av hur en blandning är uppbyggd av sina 
komponenter” (ne.se). En sammansättning i 
möbelsammanhang är en redovisning av hur två komponenter 
har satts samman och kan vara både dynamisk och statisk 
men också tillfällig och långvarig. En sammansättning är en 
lösning i en konstruktion och kan bestå av en fog. 

“Fog, kombination av två till varandra anpassade ytor, 
tillhörande var sitt av två (stelt) förbundna föremål, jämte 
det mellan ytorna eventuellt befintliga mellanrummet, vare 
sig detta är tomt eller utfyllt med lim och liknande. Ytorna i 
fogen kan vara plana och sammanfogade genom limning, 
svetsning, lödning eller med t.ex. spik eller skruv. Åtgärden 
att åstadkomma sammanhållningen kallas vanligen 
förband eller förbindning, t.ex. limförband” (ne.se). En fog är 
lösning på en sammansättning och en del i konstruktion. Fogen 
räknas enligt mig som en statisk och långvarig 
sammansättning.

“Ordet är ett substantiv till verbet fungera. funktion betyder 
för något tekniskt föremål att det passar in på en viss plats 
eller gör det arbete som det är konstruerat för” (ne.se). 
En produkt kan ha många funktioner och en funktion kan 
räknas som en lösning på ett behov eller problem hos en 
användare. Produktens funktioner fungerar tack vare ett resultat 
av konstruktioner av olika sammansättningar och fogar.

Konstruktion

Sammansättning

Fog

Funktion
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2 Omvärldsspaning

2.1 Min ingång och inspirationskällor

Att titta på lösningar på ett större plan kan generera nya idéer i sitt eget fält. Jag introducerades 
för tanken 2016 i en kurs på möbeldesignprogrammet på HDK Steneby. Kursen hette mikro och 
handlade om att titta på detaljer i sin omgivning som man skulle förstora och tillverka i trä. Jag gick 
aldrig den kursen men inspirerades väldigt mycket av tanken. Året därpå inspirerades jag ytterligare 
i ämnet genom en föreläsning på Malmstens av formgivaren och möbelsnickaren Gustav Person, 
som undersökte fogar på ett liknande sätt i sin masteruppsats Provinssnickarens poesi som han 
gjorde på Konstfack 2013. 

Jag tror att man utvecklar ett tunnelseende av att bara leta inspiration i sitt eget fält, man kommer 
att utvecklas, men bara till en viss nivå. För att komma till ytterligare nivåer krävs en 
perspektivrikedom som jag tror man får genom att höja blicken och se hur andra branscher gör 
eller hur andra sorters produkter och konstruktioner ser ut. Detta tror jag är väldigt viktigt både för 
sin egen och hantverkets utveckling.

Att inspireras av andra områden är inget nytt fenomen. Det har gjorts i alla tider. Det har lett till 
utveckling av gamla områden och uppkomsten av nya. Man kan ibland se på möbler hur 
formgivaren eller möbelsnickaren har inspirerats av sin omgivning på olika sätt. Ibland har 
formgivningen inspirerats av andra material och fält vilket har lett till uppkomsten av nya 
konstruktioner eller sammansättningar. Ett exempel på det är Gustav Persons benställning till 
bordet Spänna med inspiration från ett plastknäppe.

I andra exempel har man inspirerats av andra fält på ett produktionstekniskt plan som har lett till 
nya sorters möbler. Ett bra exempel på det är Charles och Ray Eames som byggde 
flygplansprototyper vilket inspirerade till formpressade möbler, som också ledde till utvecklingen 
formpressade konstruktioner. 
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2.2 Förståelse för konstruktionen

Som möbelsnickare vill man skapa objekt/möbler som folk uppskattar och tycker är vackra, men 
inte bara till formen. Man vill också att hantverket ska uppskattas i de uttänkta konstruktionerna 
och sammansättningarna. Jag vill att folk ska förstå hur en möbels funktioner och komponenter 
sitter ihop eftersom jag tror att det höjer värdet på hantverket. En användare som förstår hur 
komponenterna i en möbel sitter ihop kanske också förstår arbetet bakom som har resulterat i den 
möbel som användaren har framför sig. För mig som ofta tittar på möblers detaljer och 
konstruktioner, och dessutom ur en möbelsnickares perspektiv, sätter jag ett högre värde på 
möbler där jag förstår hur de sitter ihop och är konstruerade. 

Ett sätt att öka förståelsen för konstruktioner hos användaren är att skapa produkter som 
användaren själv får montera. Gustav Person beskriver det såhär i sitt arbete Provinssnickarens 
poesi från 2013; ”Mina tankar kring mitt arbete kretsar kring hur vi läser möbler. En metod att 
göra det är att sätta samman möbeln själv med sina egna händer. Då förstår vi möbeln och det 
kan i bästa fall betyda att vi litar mer på objektet. En möbel som är sammansatt med så kallade 
limfria- eller demonterbara fogar har den egenskapen”.

Även Hans Wegner var inne på något liknande när han skapade barnmöblerna Peters stol och 
Peters bord 1944-45. Kirsten Hegner beskriver i boken Hans J. Wegner - a nordic design icon 
from Tönder från 2014 om hans tankar kring barnstolen; "Han formgav den som ett gör-det-själv-
kit, baserat på idén att eftersom han själv tyckte det var kul att ta isär en stol och sätta ihop den 
igen skulle även barn tycka det”. Hon skriver också att den fick mycket positiv respons i debatten 
om barns utveckling genom att den gav utrymme för ett ”lärande genom lek”. 

Gustav Persons arbete handlar delvis om att man kan se på möbler på nya sätt genom, bland 
annat, dikter och på så sätt lära sig mer om möblerna än att bara titta på dem. ”Anledningen till 
att jag tycker detta är intressant är att det går att läsa in så mycket i en möbel. Det handlar inte 
bara om praktisk funktion och en eventuell möbelstil. Möbler kan var små berättelser. Vad som 
är gemensamt mellan alla typer utav möbler oavsett vad de ska användas till är att de på något 
vis är uppbyggda utav någon form av sammansättning och fogar. Dessa betyder någonting och 
i kombinationerna kan man läsa fler saker.”

Jag tror att man kan underlätta förståelsen för en möbel om konstruktionen består av 
sammansättningar som användaren är van vid att använda eller känner igen från sin vardag. Att 
titta på lösningar från andra fält och i andra material är inte bara ett sätt för en möbelsnickare eller 
formgivare att hitta ny inspiration till möbler utan också ett sätt att använda sig av lösningar som 
redan är kända för användarna och därför lättare att ta till sig och förstå. 

Jag tror också att det går att titta på konstruktioner på ett estetiskt plan. För mig har olika 
konstruktioner absolut estetiska kvalitéer och att synliggöra dessa konstruktioner är ett medvetet 
estetiskt val. Det handlar om ett funkis-ideal där användaren och funktionerna sätts i fokus och på 
så sätt präglar det formspråket. Form följer funktion eller funktion följer form brukar vara den vanliga 
diskussionen. Jag vill istället införa form följer konstruktion som en förgrening av den 
funktionalistiska tanken men där möbelsnickaren eller produktionen istället sätts i fokus vilket i 
slutänden kommer prägla formspråket. Form följer konstruktion kommer dock alltid vara 
underlägset form följer funktion. 
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2.3 Demonterbara möbler

Ett sätt att öka förståelsen för konstruktioner hos användarna är tillverka produkter som 
användarna själva får sätta ihop. Det skapar en slags interaktion med produkten som kan vara 
viktig för hur användaren förhåller sig till produkten, antingen att det skapar ett tillit och ett starkare 
band till produkten eller, tråkigt nog, en tendens att inte lita på produktens kvalitet kanske 
beroende på ens självbild som “händig”. 

En annan anledning till att skapa demonterbara produkter är dessa kan bli till platta paket vilket har 
stora fördelar vid transport och förvaring som också bygger på funktionalistiska tankar. 

IKEA

Några som har varit väldigt duktiga på att utveckla demonterbara möbler är IKEA. När IKEA 
startade såg möbelsnickarna på dem som en fara för hantverksyrket. Industrierna och det 
rationella tänket skulle betyda att det inte skulle ges möjlighet att varken utveckla eller uppskatta 
hantverket. Men idag kan vi se att IKEA har utbildat folk över hela världen att sätta ihop sina 
möbler själva och därigenom kanske ökat folks förståelse för möblers konstruktioner. De är också 
väldigt produktiva med att utveckla nya innovativa konstruktioner och har enligt mig varit en 
bidragande faktor till att utveckla möbelindustrin. Att de samtidigt fokuserar på billiga material och 
produkter gör att de dock riskerar att skapar en viss misstrogenhet mot produkter som 
användaren själv ska montera, vilket är synd.  

IKEAs senaste lösning kallas “Wedge dowel”. Den är skapad i IKEAs prototypverkstad med syftet 
att vara lätt att montera/demontera för användaren, inga verktyg behövs för att montera den. 
Den ska innehålla få beslag, och därmed göra den mer miljövänlig. Konstruktionen går ut på att 
den räfflade tappen förs in i tapphålet och trycks in i det kilformade spåret, och kilas därmed fast. 
Med det enda beslaget, en spännskruv, hålls benet på plats i tapphålet. Konstruktionen ser mer 
avancerad ut att tillverka än den generella IKEA-konstruktionen men med en CNC-maskin fräser 
man enkelt ut räfflorna i tapp och tapphål. 

När jag tittar på den tycker jag den ser mer arbetad ut än andra IKEA-lösningar vilket skapar en 
större tillit för konstruktionen och produkten, den ser även mer hållbar ut vilket skulle vara bra rent 
miljömässigt. Att den är så pass lätt att montera/demontera kan bidra till att användaren blir mer 
benägen att köpa produkten och skapar kanske ett bättre självförtroende hos användaren i att 
sätta ihop möbler.

Wedge dowe fast tappl i Lisabo-bordet Wedge dowel lös tapp

bild 1 bild 2
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Hans Johansson

En person som utvecklade hela sin karriär runt demonterbara möbler är formgivaren Hans 
Johansson. Han ingick i HI-gruppen på 60-talet som skulle bli en motsvarighet till det danska 
Snedkerlauget där möbelsnickare och formgivare samarbetade och utvecklade fantastiska 
kreationer. I boken Hans Johansson - en doldis som tiden hunnit ikapp från 2012 beskriver 
Kerstin Olby att “Syftet med HI-gruppen var bland annat att skapa möjligheter till experiment av 
solitär hantverkskaraktär och att i hantverksmässig form få pröva metoder och former tänkta för 
serieproduktion”(2012, s. 24). HI-gruppen höll dock inte längre än ca 15 år. 

Hans Johansson beskrevs av Ulf Hård af Segerstad som ”En av våra utan gensägelse mest 
uppslagsrika och konstruktivt tänkande möbelarkitekter”(2012, s. 5). Johnassons intresse för trä 
och möbler började i hans farfars verkstad där han också fick lära sig att metall och trä inte hör 
ihop, något han skulle bära med sig och utforska hela sin karriär. Olby skriver i Hans Johansson 
- en doldis som tiden hunnit ikapp att ”Hans Johanssons möbler karaktäriseras av en raffinerad 
enkelhet parad med ett minimum av material samt en avsaknad av dekorativa inslag. En form 
framsprungen ur en konstruktionsidé - att skapa en möbel som var monteringsbar utan beslag, 
skruvar eller verktyg. För att till sist packas i ett platt paket.” (2012, s. 5). Olby fortsätter med att 
beskriva Johanssons process och hans möbler med att ”teknik och konstruktion har alltid varit 
utgångspunkten. Formen är ett resultat av detta. Därmed inte sagt att formen varit betydelselös 
eller oviktig. Funktion och utseende är renodlade för sitt ändamål utan dekorativ avsikt” (2012, 
s. 53). 

Hans Johansson kanske inte alltid hittade inspiration från andra fält men fokuserade på 
konstruktionen och gjorde den central i sina produkter. Till skillnad från IKEAs ibland bristfälliga 
kvalitet är Hans Johanssons produkter noga tillverkade av några få möbelsnickare som förstod 
Johanssons konstruktionsidéer och kunde applicera dem med högsta kvalitet. Dock har dessa 
möbler inte fått den uppmärksamhet de förtjänar av omvärlden men de har absolut inspirerat 
andra möbelsnickare och formgivare, inte minst mig själv, att arbeta med träkonstruktioner som en 
central del i produkten, som kan förhöja de estetiska kvalitéerna lika mycket som de funktionella.

Taburetten HI-21, ritad av Hans Johansson 1961 Taburetten är demonterbar och består av fem delar

bild 3 bild 4
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3 Insamlande av konstruktioner och 
urvalsprocesser 

3.1 Insamlande av konstruktioner

Första steget i den här studien var att samla in konstruktioner och sammansättningar från min 
omvärld. Varje dag och i nästan varje stund möter vi olika konstruktioner och sammansättningar i 
vår vardag. Från att du vaknar i sängen som sitter ihop av olika konstruktioner, vidare till kläderna 
du tar på dig som består av en rad olika konstruktioner med olika funktioner för att sitta bra på 
kroppen och sen till kaffebryggaren vars sammansättningar och funktioner resulterar i en kopp 
kaffe. På kort tid har du exponerats för en rad olika sammansättningar och konstruktioner som 
man vanligen inte ser i träkonstruktioner eller möbler. I det här steget av studien tar jag vara på 
alla dessa konstruktioner som jag möter i vardagen med ett öppet sinne för hur och var de skulle 
användas i ett träsammanhang. Genom lyfta ut dessa konstruktioner och sammansättningar ur sin 
kontext kan man genast se nya användningsområden för dem vilket är väldigt inspirerande. Vissa 
faller bort direkt på grund av sina egenskaper som konstruktion eller som material som blir svåra 
att överföra till trä. Ihopsvetsade delar är till exempel svåra att överföra till trä och kan istället liknas 
vid ihoplimmade träämnen. 

Jag samlade in konstruktioner och sammansättningar under ca två dagar och kom upp i 40 
stycken som jag tyckte var intressanta eller hade potential. Jag hade inga restriktioner att förhålla 
mig till under insamlandet som skulle smalna av sökandet till en viss sorts sammansättning eller 
funktion, heller inga restriktioner om tillverkningstid eller svårighetsgrad. Processen gick helt enkelt 
ut på att få in så många spännande konstruktioner och sammansättningar som möjligt som i nästa 
steg kunde utvärderas och analyseras i en urvalsprocess.

Insamlandet gjordes på Lidingö och började i min lägenhet med allt vad jag kunde hitta där, 
fortsatte sedan utomhus på en längre promenad och avslutades i Malmstens lokaler. Några av 
de insamlande konstruktionerna hade jag med mig från att jag tidigare har tänkt mycket i de här 
banorna och därmed samlat på mig en liten bank i hjärnan med spännande konstruktioner. Jag 
tittade också i ett antal böcker från olika fält för att bredda mitt insamlingsområde ytterligare och 
därmed öka möjligheten till att exponeras för fler spännande konstruktioner.
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3.2 Urvalsprocess 1

Jag började med att gallra ut 25 stycken konstruktioner från de 40 insamlade för att få en rimlig 
omfattning av konstruktioner att utvärdera. De som gallrades bort föll på komplexitet, svårbedömt 
användningsområde och de inte skulle vinna något på att göras i trä. Nedan listas ett axplock av 
dessa ratade konstruktioner;

• Velcro - svårt att överföra till träkonstruktion
• Konstruktion för att spänna intarsia-sågen (Hegner-såg) - potentiellt komplex tillverkning
• Skelettets leder - potentiellt komplex tillverkning
• Förpackningskonstruktioner - för diffust och stort område. Potentiellt svårt att överföra till 

träkonstruktion.

De 25 utvalda konstruktionerna har jag sammanställt i en tabell och redogjort för originalmaterial, 
huvudfunktion och användningsområde. Jag har därtill lagt till egna kommentarer på 
konstruktionerna.
Inför urvalsprocessen skrev jag ner 9 stycken potentiella användningsområden för 
konstruktionerna. Dessa användningsområden anser jag är vanliga problem att lösa för en 
möbelsnickare och därför väsentliga att basera studien på. I tabellen redogörs till vilket 
användningsområde konstruktionerna passar. De flesta konstruktionerna passade till flera olika 
lösningar. Användningsområdena har numrerats enligt följande lista;

1. Benställning
2. Ben upp i bord/sits
3. Skarvning av ändträ
4. Konsol & hylla (hyllsystem)
5. Rörlig del
6. Utdragsskivor till bord/klaffbord etc
7. Stängningsanordning (till dörr/lucka/klaff etc)
8. Skapa yta
9. låsfunktion

9



3.3 Tabell över insamlade konstruktioner

10

Namn Bild Original
material

huvudfunktion Användnings
område

Egen 
kommentar 

Kateg
ori -
samm
ansätt
ning

Lego plast Byggstenar. 
Sammansättning 
med tapp och 
tapphål med viss 
mekanisk låsning

Leksaker med 
stor frihet i 
skapandet

Stort 
användningso
mråde. Tar 
vara på träets 
egenskaper. 
Underlättas av 
CNC-maskin

1, 2 & 5

Stickkonta
kt/
vägguttag

plast/
gummi/
metall

tillfällig 
sammansättning, 
med viss 
stabilitet, viss 
mekanisk låsning

Föra samman 
elektriska 
apparater med 
el i väggar

Kan användas 
som tapp och 
tapphål. Kan 
bli komplex att 
tillverka

1, 2 & 3

Kort-
förpacknin
g

papper/
plast

Utdragsfunktion Presentera ett 
betalkort och 
tillhörande 
information i sin 
förpackning

Innefattar en 
textil detalj. 
Svårt att 
bedöma om 
konstruktionen 
fungerar i stor 
skala. 
Patenterad 
design

6 & 7 

Koppling 
av 
avloppsrör

plast Sammansättning 
av delar och 
skarvning, 
mekanisk låsning

Koppla samman 
rör med olika 
utseende för 
smidig 
rördragning

Kan bidra till 
påbyggnadsba
ra produkter. 
Kan bli 
komplex 
konstruktion 

1 & 3

tryckknap
p

metall knäppa fast, 
tillfällig 
sammansättning, 
mekanisk låsning

Kläder, tex 
jackor. 
Möbelmaterial 
som ska kunna 
tas av och 
sättas på.

Formen på 
tryckfunktionen 
kan ändras 
utan att 
konstruktionen 
påverkas

1, 2, 3, 
5 & 9

blixtlås metall/
plast

tillfällig 
Sammansättning, 
mekanisk låsning

Används i 
väskor och 
kläder för att 
föra samman 
och låsa två 
delar, väldigt 
stark låsning

Kan bli för 
komplex. 
Många delar 
som ska passa

9

Gardinsto
p

metall/
plast

Stop som sätts 
fast genom 
kilning

Stop som sätts 
var som helst 
på gardinskena 

Svårt att 
bedöma om 
träets 
egenskaper är 
tillräckliga för 
att 
konstruktionen 
ska fungera

4
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Stängselfl
ätning

metall skapa en yta 
genom flätning av 
smala 
metallstänger

Stängsel för 
utomhusbruk, 
lite material 
skapar yta

Konstruktion i 
egen kategori. 
Passar nog 
bäst som 
papperssnöre 
till en 
träkonstruktion

8

Kulspetsp
enna

plast/
metall

Stegvis 
utskjutande 
funktion genom 
spiralfjädring och 
rotation 

Kulspetspennor 
- som av/på-
funktion

Intressant 
konstruktion 
och funktion, 
svårbedömt 
användningso
mråde. 

6, 7 & 9

Tegelpann
or/
takläggnin
g

tegel Bygger yta med 
mekanisk låsning, 
ihakande funktion

Används vid 
takläggning, går 
enkelt att 
plocka av

Kan användas 
för att skapa 
taktila ytor på 
en stomme.

8

Gula 
räcken på 
Lidingöba
nan

plast/
metall

sammansättning 
genom 
åtspänning, 
flyttbar,

främst för 
sammankopplin
g på 
cylinderformade 
ämnen tex rör, 
räcken, stänger 
etc

Begränsat 
användningso
mråde men 
fullt 
funktionsduglig
t.

1 & 4

Snörlås plast/
metall

Klämma åt för att 
hålla nåt flyttbart 
på plats tillfälligt. 
Åtspänning 
genom 
spiralfjädring

Främst för att 
klämma åt 
snören vid 
åtdragning

Svårbedömt 
om 
konstruktionen 
fungerar för trä

4 & 9

Klickspänn
e

plast/
metall

Knäppa fast två 
delar tillfälligt 
genom mekanisk 
låsning 

Används i 
väskor och 
kläder för att 
föra samman 
och låsa två 
delar, stark 
låsning

Tar tillvara på 
träets 
egenskaper. 
Har gjorts 
förut.

1, 4 & 9

Origami papper Skapa 3D-
mönster av en 
yta, vikning för 
plats effektivt ex 
utdragsfunktion

vikning av 
material för att 
bilda figurer eller 
mönster men 
också praktiskt 
för att veckla 
ihop/upp ytor

Många 
användningso
mråden. Kräver 
ytterligare 
lösning i 
vecken.

5, 6, 7 
& 8

Bild Original
material

huvudfunktion Användnings
område

Egen 
kommentar 

Kateg
ori -
samm
ansätt
ning

Namn
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Lego 
Technic 
(sammans
ättning)

plast/
metall/trä

Sammansättning 
med mekanisk 
låsning genom 
kilning, tillfällig 
sammansättning, 
delar förblir 
”rörliga”

Leksaker med 
stor frihet att 
skapa 
konstruktioner 
och objekt

Tar tillvara på 
träets 
egenskaper. ej 
komplex 
konstruktion

1, 2, 4 
& 5

Skidbindni
ngar

plast/
metall

Tillfällig 
sammansättning 
med mekanisk 
låsning

Används för 
smidigt sätta 
samman och 
separera skidor 
och pjäxor

1, 2, 4 
& 9

pussel trä/
papper

sammansättning 
för liknande delar 
som urskiljs 
genom unika 
sammansättning
ar, mekanisk 
låsning åt ett håll 
- svag 

Kopplar 
samman delar 
som ligger platt 
på en yta, ska 
lätt kunna föras 
ihop och 
separeras - 
bygger ytor

Svagt 
konstruktion i 
många led. 
Fungerar bäst 
som limmad 
konstruktion.

1, 3 & 4

Kryckor(tel
eskopkons
truktion)

metall Utdragsfunktion 
med stegvis 
mekanisk låsning 
genom 
spiralfjädring, 
stark låsning

Används till 
delar som 
behöver vara 
flexibla i längd

Ej komplex 
konstruktion. 
Har möjligtvis 
testats förut. 

1, 2, 4, 
5, 6, 7 
& 9

Persienner metall/
plast/trä/
textil

Utdragsfunktion 
med 
vridkonstruktion 
för att skifta 
mellan två sidor 
på en yta

Används som 
skydd mot 
solen med 
funktionen att 
släppa igenom 
olika mycket ljus 
genom ytan

Potentiellt 
komplex 
konstruktion. 
Svårbedömt 
användningso
mråde.

5, 6 & 7

kapsyl metall/
glas

sammansättning 
med mekanisk 
låsning genom 
flexibilitet i 
materialet, 
konstruktion för 
långvarig men 
avtagbar 
sammanfogning 

Används som 
lock på 
glasflaskor och 
tål ett stort tryck 
på 
sammansättnin
g. 
Sammansättnin
gen förstörs 
oftast vid 
separering

tar vara på 
träets 
egenskaper. 
Svårbedömt 
om 
konstruktionen 
är komplex

1, 2 & 5

Bild Original
material

huvudfunktion Användnings
område

Egen 
kommentar 

Kateg
ori -
samm
ansätt
ning

Namn
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13

mobilskal gummi/
plast

Fjädrande 
tryckfunktion

höljet skyddar 
och döljer 
telefonens 
knappar, 
skyddar 
innerkonstruktio
nen utan att 
försämra 
funktionen 

enkel 
konstruktion. 
Har testats 
förut. Tar vara 
på träets 
egenskaper.

9

hävstångs
knäppe

metall/
plast

Tillfällig 
sammansättning 
av två delar 
genom 
konstruktion likt 
skidbindningen, 
stark 
konstruktion som 
är lätt att 
separera

Stänga och 
”låsa” 
verktygslådor, 
fäster en lucka i 
stommen

Potentiellt 
komplex 
konstruktion. 
Potentiellt 
otymplig. 
Potentiellt 
bättre i annat 
material.

1, 3, 4 
& 9

wave-
band

plast/textil konstruktion som 
håller flexibla 
material i ett 
tredimensionellt 
vågmönster

Används i 
gardiner för att 
hålla en ständig 
enhetlig 
veckning 

Kan skapa 
taktila ytor av 
faner på en 
stomme. 
Kräver troligtvis 
ytterligare 
behandling av 
faneret.

8

handhyvel 
- klaffen/
tvingman

metall Konstruktion som 
spänner fast 
ämnen genom en 
excentrisk 
rotation som 
skapar ett ”tryck”

Används för att 
spänna fast 
ämnen snabbt 
och enkelt med 
ett medelhårt 
tryck

Tar tillvara på 
träets 
egenskaper. ej 
komplex 
konstruktion. 
Svårbedömt 
användningso
mråde

1, 4 & 9

Batteriluck
a till 
fjärrkontrol
l

plast Konstruktion som 
klickar fast en 
rörlig del i en 
stomme

Används för 
tillfällig 
sammansättnin
g. Fogar ihop en 
lös del(luckan) i 
stommen(fjärrko
ntrollen) på ett 
enkelt sätt.

tar vara på 
träets 
egenskaper. 
Relativt enkel 
konstruktion

1, 2, 6, 
7 & 9

Bild Original
material

huvudfunktion Användnings
område

Egen 
kommentar 

Kateg
ori -
samm
ansätt
ning

Namn



3.4 Analys av tabell

I tabellen kan man se att många av konstruktionerna kan användas till olika sorters lösningar. Jag 
kommer att gå vidare med ett användningsområde(1-9) och utföra fyra tester. 

För att användningsområdet ska ligga i linje med mina tankegångar kring förståelse för konstruktion 
och demonterbara konstruktioner har jag valt att gå vidare med användningsområde 2: ben upp i 
bord eller sits. Jag anser att den konstruktionen kan implementeras i många olika produkter som 
skulle vinna på att vara demonterbara. Konstruktionen är också mer specifik än 1: benställning 
som skulle kunna innefatta ett större område och fler komponenter. 

Nedan följer en vidare analys av konstruktionerna som passar in i kategori 2: ben upp i bord/sits. 
Konstruktionerna utvärderas på punkterna svårighetsgrad, estetik, relevans och om de vinner på 
att tillverkas i trä.

Legokonstruktionen bygger på en flexibilitet i materialet och 
att komponenter kan sättas ihop på ett på ett varierande sätt. 
Svårighetsgraden är medel till svår men hade underlättats 
med en cnc-maskin. Relevansen kan ökas om man modifierar 
komponenterna för att styra användarens ihopsättning. 
Estetiskt kan konstruktionen fungera om man inte löper linan 
ut med lego-utseendet. konstruktionen är patenterad och 
fungerar endast som inspiration. Jag tror att konstruktionen 
kan fungera relativt bra i trä.

Stickkontakten kan potentiellt bli svår att konstruera och 
behöver möjligen komponenter i andra material. 
Konstruktionen/funktionen är välkänd och kan fungera 
estetiskt om man modifierar den. Konstruktionen kan bli 
relevant om man får tillräckligt stabilitet i sammansättningen. 
Det är svårt att se om konstruktionen vinner på att tillverkas 
i trä. Konstruktionen fungerar väl som inspirationskälla till 
liknande lösningar.

Konstruktionen bygger på en flexibilitet i sammansättningen 
och kan vara medel till svår att konstruera. Om man lyckas 
med konstruktionen kommer den kunna vara mycket relevant 
i och med att den är så pass enkel att montera/demontera. 
Sammansättningen kommer vara mycket diskret vilket kan bli 
en estetisk kvalitet om man inte vill synliggöra konstruktionen. 
Svårigheten ligger i att få konstruktionen tillräckligt stabil.

1.Lego

2. Stickkontakt/
vägguttag

3. Tryckknapp

bild 5. lego

bild 6. Stickkontakt/ väg-
guttag

bild 7. Tryckknapp
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Sammansättningen bygger på en flexibilitet i materialet. 
Konstruktionens svårighetsgrad är lätt till medel. Estetiskt kan 
man göra sammansättningen både väl synlig och mer diskret 
vilket gör den flexibel även till uttrycket. Jag tror att 
sammansättningen kan vara relevant i och med att den är så 
pass enkel att montera/demontera. Sammansättningen kan 
vara patenterad och fungerar då bara som inspirationskälla. 
Frågetecken kring konstruktionens igenkänning hos 
användaren.

Den här konstruktionen är stabil men kräver mycket modifiering 
för att anpassas till en möbel. Svårighetsgraden är svår och 
kräver antagligen komponenter i andra material. Lyckas man 
att anpassa den till en möbel kommer den ge ett mekaniskt 
uttryck som kan höja möbeln rent estetiskt. Konstruktionen 
riskerar att bli för invecklad och därför tappa sin relevans. 
konstruktionen kan möjligen passa att tillverkas i trä.

Konstruktionen kräver antagligen komponenter i andra material 
och har möjligen använts tidigare i möbelkonstruktioner som 
ska vara anpassningsbara i höjd. Konstruktionen saknar därför 
möjligen relevans då den redan används, men kan ta ett 
ytterligare steg in som träkonstruktion. Lösningen är mycket 
enkel beroende på vilket estetiskt uttryck man vill åt. Jag tror 
att konstruktionen fungerar bra i trä.

Kapsylens konstruktion handlar mycket om materialets 
flexibilitet. Vanligtvis förstörs konstruktionen vid användning 
(man kan sällan sätta på kapsylen på flaskan igen efter 
öppnande) och därför behöver konstruktionen modifieras en 
del för att fungera och därmed skapa en relevans. 
Konstruktionens svårighetsgrad kan vara allt från lätt till mycket 
svår beroende på om man lyckas modifiera konstruktionen 
på ett bra sätt. Estetiskt kan lösningen vara relativt diskret. 
Konstruktionen har många likheter med Lego Technic-kon-
struktionen

Konstruktionen är en knäppfunktion som bygger på en 
flexibilitet i materialet. Svårighetsgraden är medel. 
Konstruktionen kan göras både diskret och väldigt synlig 
beroende på vilket uttryck man vill åt. Konstruktionen har gjorts 
tidigare i andra delar av möbler men kan bli relevant vid ett 
lyckat försök som ben upp i bord/sits. Konstruktionen fungerar 
mycket väl i trä. 

4. Lego technic

5. Skidbindningar

6. Kryckor

7. kapsyl

8. batterilucka 
till fjärrkontroll

bild 8. Lego Technic

bild 9. Skidbindningar

bild 10. Kryckor

bild 11. Kapsyl

bild 12. Batterilucka till 
fjärrkontrollen
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3.5 Urvalsprocess 2

Jag kommer att gå vidare och göra tester på 4 stycken av dessa 8 konstruktioner. Några av dem 
var väldigt lika i sin konstruktion och kan därför användas som inspiration i flera olika 
konstruktioner. Jag har valt att gå vidare med följande;

2. Stickkontakt/
vägguttag

Även om konstruktionen kan bli svår och risken för att 
materialet trä inte kommer förhöja konstruktionen har den 
potential till att bli en väldigt spännande lösning. Det är möjligt 
att konstruktionen inte klarar sig förbi teststadiet men jag 
tycker ändå att den är värd att jobba vidare på. 

Trycknappen innehåller fjädrande delar som gör konstruktionen 
mer avancerad och komplex som träkonstruktion. 
Konstruktionens stora igenkänningsfaktor gör den spännande 
att utveckla som träkonstruktion. 

En konstruktion som borde passa att göras som 
träkonstruktion. Används i leksaker för att enkelt knäppa fast 
delar på en flexande tapp. Potential att bli en enkel och limfri 
konstruktion möjliggör demontering av möbel. Konstruktionen 
borde vara enkel att förstå och därför enkel att använda.

Denna konstruktion må ha gjorts tidigare men jag ser stor 
potential för den i just den här situationen, ben upp i bord/sits. 
Konstruktionerna kräver en flexibilitet i materialet som trä kan 
erbjuda. Den flexande knäppkonstruktionen är också välkänd 
för användaren.

3. Tryckknapp

4. Lego technic

8. batterilucka 
till fjärrkontroll

bild 13. Stickkontakt/väg-
guttag

bild 14. Tryckknapp

bild 15. Lego Technic

bild 16. Batterilucka till 
fjärrkontroll
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4 Process - Från tester till prototyp

4.1 Tester - Omgång 1

Förutsättningar

För att testen ska bli jämförbara med varandra har jag valt att ge alla konstruktionerna samma 
förutsättningar, både vad gäller material, dimensioner och hur mycket tid som läggs på varje 
test. Det träslaget jag har valt att göra testerna i är ask. Ask är hårt och segt och ger bra spänst 
i flexande träkonstruktioner, ask ger även stabilitet i tunna dimensioner. De dimensioner jag har 
valt på ämnena som ska symbolisera ben utgår från andra bordsben och stolsben där bordsben 
vanligen är lite tjockare än stolsben, 35x35 mm blir ett bra medelvärde. Som bordsskiva/sits har jag 
valt ämnen på 25-30 mm i tjocklek. För att testerna inta ska bli för omfattande och att lika mycket 
tid skall ges till varje konstruktion har jag satt en tidsgräns på 1 dag/konstruktion.

Här följer några förutsättningar för testen;

• Material: Ask
• Dimensioner: 35x35 mm, gäller “benen”, både fyrkantiga och runda. 25-30 mm, gäller tjockle-

ken på ämnet som symboliserar bordsskiva eller sits.
• Tid: Varje konstruktion testas under 1 dag.
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4.1.1 Stickkontakt/vägguttag

Det finns många olika sorters stickkontakter men de har alla samma funktion. De fungerar som 
kontaktdon för elektriska apparater och består av bland annat hylsor som som ska underlätta 
ihopkopplingen av hankontaktdon och honkontaktdon. Konstruktionen med två stift uppfanns och 
spreds i slutet av 1800-talet. 
Det som gjorde mig intresserad av konstruktionen är den är väldigt lik en tappkonstruktion. 
Hankontaktdonet symboliserar då ett ben som likt en pinnstolskonstruktion tappas in i sitsen. 
Sedan är den ytterligare förstärkt med två mindre tappar som stoppar rotationsrörelsen i benet. Att 
konstruktionen även verkade sitta fast relativt bra i väggen gjorde den intressant som demonterbar 
konstruktion. 

Skisstadiet

I skisstadiet insåg jag komplexiteten i att göra en kopia av konstruktionen och jobbade därför 
mot lösningar som var inspirerade av stickkontakten. Jag gick ganska snabbt åt att förenkla 
utseendet och tog upp detaljer jag såg hos konstruktionen. Jag visste också att jag behövde 
göra sammansättningen mer stabil så att delarna höll ihop. Tankarna gick åt att försöka behålla 
intrycket eller utseendet av en stickkontakt/vägguttag men att anpassa lösningen till en fungerande 
träkonstruktion.

Testet

Testet började med att tillverka de två hylsorna(tapparna) man känner igen från stickkontakten. 
För konstruktionen skulle få tillräckligt mer flexibilitet sågade jag ett relativt brett spår i benet, vilket 
gjorde det kvarvarande ämnet tunnare och mer flexibelt. Längst upp i spåret borrade jag ett hål för 
att ta bort mer material och öka flexibiliteten, dessutom minska risken att ämnet skulle klyvas. 
Konstruktionen gick ut på att kila fast benet i tapphålet. Det tillagda tvärgående biten i tapphålet 
skulle expandera benet. Spåret i benet behövde därför vara kilformat.

Utvärdering

Testet fungerade förhållandevis bra. Benet kilades fast i det andra ämnet och hölls kvar av de två 
tapparna som motverkade att benet trycktes in mot mitten och lösgjorde sig. Konstruktionen var 
relativt enkel att tillverka men jag tror att resultatet hade blivit bättre med större noggrannhet och en 
tydligare ritning, jag modifierade testet längs vägen vilket påverkade passformen i 
sammansättningen. Ytterligare tester borde göras på tapphålets diameter kontra benets. Svårt att 
utvärdera hur stor påverkan tapparna har i konstruktionen.

Testet har potential att bli en bra konstruktion, framförallt i kategorin ben upp i bord/sits då ämnet 
kilas fast bättre ju mer tryck neråt från bordsskivan eller sitsen.
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bild 17

bild 18

bild 19
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bild 20 bild 21

bild 22 bild 23

bild 20-23. Tester på konstruktioner inspirerade av en stickkontakt/vägguttag
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4.1.2 Tryckknapp

Tryckknappen uppfanns i slutet av 1800-talet. Några olika patent av funktionen gjordes 1885-1886 
av bland annat tysken Heribert Bauer(1885) och fransmannen Albert Pierre Raymond(1886). 
Konstruktionen används ofta tillsammans med textilier och kläder. Detta är en av de mer geniala 
uppfinningar som har gjorts vad gäller enkla och demonterbara sammansättningar enligt mig. 
Alla känner igen en tryckknapp och konstruktionen implementeras ofta i barnkläder på grund av 
sin intuitiva utformning och enkelhet vilket kräver mindre utvecklad motorik än vanliga knappar. 
Igenkänningsfaktorn tyckte jag var intressant kombinerat med sin demonterbara konstruktion och 
intuitiva utformning. Den här konstruktionen borde fungera i vilket material som helst(kräver dock 
viss hårdhet i materialet) såvida man tar hjälp av metallfjädrar. Konstruktionen är inte den mest 
hållfasta men borde fungera i den sammansättning jag tittar på, ben upp i bord/sits. 

Skisstadiet

I skisstadiet undersökte jag bland annat formen på mötet mellan de fjädrande delarna och benets 
partier som möter dessa delar. Jag insåg också komplexiteten i att göra en träkonstruktion av 
denna lösning. För att lösningen ska efterlikna förlagan behöver man applicera metallfjädrar i 
konstruktionen. Jag utforskade också möjligheterna till att låta materialet trä fjädra på olika sätt.

Testet

Konstruktionen krävde delar i andra material(metallfjädrarna). Eftersom jag utgick från mina skisser 
fick jag modifiera formen och konstruktionen efter hand. Jag började med testet av det fyrkantiga 
benet och gjorde sedan testet med det genomgående runda benet. Små förändringar spelade stor 
roll, först gick benet ner i tapphålet men satt fast då fjädringen inte fjädrade tillbaka när man drog 
upp benet. Efter en mycket liten modifiering gick benet ner och upp lika lätt.

Utvärdering

Tillverkningen känns mer optimal för en cnc-maskin, det var många fräsningar som tog tid, 
framförallt till det fyrkantiga benet. Möjligtvis hade en stämborrmaskin kunnat göra jobbet också. 
Det genomgående benet behöver ett stop för att fungera. Ytterligare tester behövs för att hitta rätt 
sorts metallfjädrar med optimal spänst eller lösningar för att ersätta metallfjädrarna. Även fler tester 
på mötet med fjädringen i tapphålet behövs för att hitta en lösning som håller fast benet på plats 
men som också går att demontera utan för stor kraft.

21



bild 24

bild 25

bild 26
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bild 27 bild 28

bild 29

bild 27-29. Tester på konstruktioner inspirerade av en tryckknapp
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4.1.3 Lego Technic

LEGO® Technic byggsystemet lanserades 1977 och består av balkar, kugghjul och axlar, vilket 
gör det möjligt att återskapa mer komplexa modeller. Så här beskriver Lego byggsystemet på sin 
hemsida; ”Det är både utmanande och givande och erbjuder avancerade byggset för äldre barn 
och vuxna. De detaljerade modellerna är inspirerade av riktiga fordon och innehåller alltid massor 
av realistiska funktioner. Det är därför vi säger att när du bygger med LEGO Technic, så bygger du 
på riktigt.”

Jag kom in på Lego Technic via Meccano som jag först tittade på. Byggsystem måste vara 
mångsidiga för att fungera och för att inte hindra kreativiteten. Byggsystem för barn måste 
dessutom vara relativt lätta att förstå och inte kräva så stor kraft för att sätta samman 
komponenterna. Detta gjorde denna konstruktion intressant. Den borde vara så pass intuitiv att 
ett barn skulle kunna förstå konstruktionen och dessutom lätt att demontera. Dessutom kräver en 
sådan här konstruktion ett visst mått av hållfasthet.

Skisstadiet

Skisstudierna kretsade dels kring om ämnet skulle vara solid eller ihåligt men också om 
sammansättningen fungerade både till runda som fyrkantiga ben. Jag kom fram till att 
konstruktionen behövde två spår istället för ett som på Lego technic. Lösningen för det fyrkantiga 
benet är mer inspirerat av förlagan än en kopia. I skisstadiet fundera jag också kring hur tunna 
jag kunde göra dimensionerna, för att öka fjädringen, innan de blev för tunna så att stabiliteten 
försvann.

Tester

Den här konstruktionen var den första jag testade, det krävdes ett par försök innan jag hittade en 
modell som fungerade någorlunda. Precisionen behövde vara relativt hög på samtliga delar för att 
sammansättningen skulle ge ett önskat resultat. Hålen i slutet av spåret till det runda benet lades 
till för att uppnå mer flexibilitet. Det fyrkantiga benet behövde också mer flexibilitet(fjädring) och 
tunnades ut genom att göra spåret bredare.

Utvärdering

Konstruktionen fungerar på så sätt att träets egenskaper utnyttjas i den fjädrande konstruktionen. 
Det krävs en relativt stor kraft för att klämma ihop konstruktionen och därmed demontera 
produkten, vilket gör att barn skulle få svårt att utföra demonteringen, på gott och ont. Man ser 
tydligt hur sammansättningen fungerar vilket möjliggör intuitiv förståelse. Den fyrkantiga lösningen 
blev stabilare och fungerade bättre än den runda. Man riskerade att klämma sig i det runda benet, 
ytterligare bearbetning behövs göras där. Det fyrkantiga benet har större estetiska möjligheter 
tycker jag. Ytterligare tester bör göras på båda lösningarna.
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bild 30

bild 31
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bild 32 bild 33

bild 34 bild 35

bild 36

bild 34-36. Tester på konstruktioner inspirerade av Lego technic
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4.1.4 Batterilucka till fjärrkontrollen

Den här konstruktionen har jag inte lyckats hitta någon bakgrundshistoria till. Det man kan notera 
är att den finns i många produkter, inte bara till batteriluckan på fjärrkontrollen, men främst hittar 
man dem i plastkonstruktioner. 

Konstruktionen är tilltalande eftersom den är enkel att använda, har väldigt hög igenkänningsfaktor 
och är väldigt beroende av materialets flexibilitet för att fungera. Jag är övertygad om att den 
fungerar väldigt bra som träkonstruktion om man använder rätt sorts träslag. Ask borde fungera väl 
på grund av sin seghet och hårdhet som borde ge flexibilitet i konstruktionen.

Skisstadiet

Med skisserna försökta jag se om den flexande tappen skulle placeras i mitten eller i utkanten 
av benet, det visade sig bli svårt att sätta den på något annat ställe än i mitten för att få till den 
fjädrande effekten. Konstruktionen borde passa både runda och fyrkantiga ben.

Tester

I teststadiet insåg jag att två ben var beroende av varandra för att få till den fjädrande effekten i 
konstruktionen. Konstruktionen var relativt enkel att tillverka. Svårigheten låg bland annat i att få 
tillräckligt med fjädring i tappen, men konstruktionen utnyttjar träets fjädrande egenskaper väldigt 
bra.

Utvärdering

Konstruktionen fungerade väldigt bra. Det man behöver fundera på är om sammansättningens 
karaktär fungerar utifrån ett estetiskt perspektiv. Det behöver göras fler tester på spårens 
dimensioner för utökad flexibilitet och dessutom tester på hur konstruktionen ter sig med ett runt 
ben. I övrigt var det inget att anmärka på.
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bild 37
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bild 38

bild 40

bild 39

bild 38-40. Tester på konstruktioner inspirerade av batteriluckan till fjärrkontrollen. Bildserien 
visar montering av sits/bordsskiva på ben.
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4.2 Urvalsprocess 3

Av de fyra konstruktionerna valde jag att gå vidare med ytterligare studier och tester på två av dem. 
Jag tyckte att alla hade potential men att samtliga behövde utvecklas. Jag kände att man hade 
sett konstruktionen från batteriluckan i träkonstruktioner tidigare och valde att inte gå vidare med 
den, även om den fungerade relativt bra. Testerna av Lego Technic kändes svåra på många sätt, 
dessutom tappade man igenkänningsfaktorn från förlagan, valdes inte heller ut till nästa omgång. 
Således gick två konstruktioner vidare till en andra omgång av skisser och tester, tryckknappen 
och stickkontakten. Dessa var spännande men långt ifrån framgångsrika i första testrundan, de 
behövde testas och utvecklas ytterligare. 
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4.3 Tester - omgång 2

Inför den andra omgången av tester skissade jag fram, utöver konstruktionen i testomgång 1, fem 
stycken varianter av varje konstruktion. Dimensionerna var samma som omgång 1, likaså träslaget. 
Samtliga tester gjordes under 5 dagar.

Fräsning av tapphål till de olika konstruktionerna.

bild 41
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Tryckknapp

sex stycken skisser från Autocad, några med tillhörande varianter
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Stickkontakt/vägguttag

sex stycken skisser från Autocad, några med tillhörande varianter
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4.3.1 Tester av tryckknapp

Tryckknapp 1:
Test från omgång 1. Innehöll 
metallfjädrar. Bra klickljud. Relativt stabil.

Tryckknapp 2:
Test från omgång 1. Innehöll 
metallfjädrar. Genomgående ben. Bra 
klickljud. Relativt stabil. Saknar stop för 
att hindra benet från att fortsätta upp 
genom bordsskivan. Lite väl svårt att få 
ut ben ur tapphål.

övriga kommentarer: 
Båda varianterna borde fungera väl för en cnc-maskin. Metallfjädrarnas spänst spelar stor roll för 
konstruktionens stabilitet och hur enkelt man får ut benet ur tapphålet.

bild 42

bild 43

bild 45bild 44
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Tester av tryckknapp

Tryckknapp 4:
Konstruktionen var svår att montera men lätt 
att demontera. Stabiliteten var mycket dålig. 
Man skulle kunna göra ytterligare tester av 
tjockleken på de flexande sidorna för ökad 
stabilitet. 
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Tryckknapp 3:
Inget test gjordes på den här varianten. 
Konstruktionen synes snarlik tryckknapp 
1 fast mer omständig i tillverkningen utan 
att få mer stabilitet. Efter vidare 
utvärdering av tryckknapp 1 och 2 
stoppades testet av tryckknapp 3.

övriga kommentarer: 
Tryckknapp 4 gjordes först med för kort flexande sida, när den flexande sidan sedan gjordes längre 
blev det för mycket flex vilket resulterade i en svagare stabilitet.

bild 46

bild 47

bild 48 bild 49
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Tryckknapp 5:
Konstruktionen fungerade relativt bra, 
stabiliteten var medel till bra. Benet gick 
relativt enkelt att trycka in i tapphålet. Lite 
mer kraft behövdes för att demontera 
benet från tapphålet. Konstruktionen 
gjordes också med en variant med två 
spår vilket gav ökad flexibilitet men något 
försämrad stabilitet.

Tryckknapp 6:
Konstruktionen var identisk med 
tryckknapp 5 men var istället 
genomgående. Stabiliteten var medel 
och benet gick enkelt att trycka ner i 
taphålet. Till skillnad från tryckknapp 2 
hindrade den flexande konstruktionen 
benet från att fortsätta igenom tapphålet.

Tester av tryckknapp

övriga kommentarer: 
I testfasen upptäckte jag att det generellt behövdes ett längre spår än det jag hade ritat i skisserna, 
det har mycket att göra med askens egenskaper som gör den stabil även i smala dimensioner. Ett 
större hål ökade också flexibiliteten då materialet blev tunnare. Det var även väldigt stor skillnad 
om man gjorde spåret tvärs fibrerna eller längs fibrerna. Tvärs fibrerna gav ett mycket styvare 
resultat medan flexibiliteten ökade om spåret gick tangentiellt med fibrerna. Konstruktionerna är 
snarlika Gustav Persons sammansättning till bordet Spänna vilket vilket gör att man kan ifrågasätta 
nyskapandet i konstruktionerna.

bild 50

bild 51

bild 53 bild 54bild 52
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4.3.2 Tester av stickkontakt

Stickkontakt 1:
Test från omgång 1. Konstruktionen gav 
en bra stabilitet, borde kunna fungera väl 
i bänkar/pallar då benet kilas fast ju mer 
benet skjuts in i tapphålet. 

Stickkontakt 2:
Väldigt lik stickkontakt 1 men har färre 
moment, då den kilande mittdelen inte 
tas bort. Borde fungera väl för 
cnc-bearbetning, i alla fall den runda 
varianten. Stabiliteten är bra och likt 
stickkontakt 1 borde den fungera väl till 
konstruktioner där benet pressas mot 
tapphålet. 

övriga kommentarer: 
Det är svårt att avgöra efter testerna om de två extra tapparna har någon relevans. 
Tapphålsämnets tjocklek göra att endast korta tappar får plats, längre tappar hade kanske haft 
större påverkan på konstruktionen. 

bild 55

bild 56

bild 57 bild 58
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Tester av stickkontakt

Stickkontakt 3:
Konstruktionen är enkel att montera/
demontera. Den är stabil i ett led  och 
mindre stabil i andra då tappens sidor 
trycks in vilket skapar instabilitet. 
Sammansättningen har ingen spärr mot 
att benet åker ur sitt tapphål. 
Konstruktionens spänst kommer att 
minska med tiden då ämnet hålls i ett 
spänt läge.

Stickkontakt 4:
Konstruktionen blev relativt instabil. De 
fjädrande delarna skapade inte särskilt 
stort motstånd. Likt stickkontakt 3 
saknades en spärr för att benet inte 
skulle fallar ur sitt tapphål. De två små 
tapphålen saknar till stor del relevans.

övriga kommentarer: 
Konstruktionen i stickkontakt 3 fungerade väl i sin flexibilitet vilket även gjorde den mer instabil. Det 
runda benet gav ett sämre resultat än det fyrkantiga. 

bild 59

bild 60

bild 61 bild 62
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Tester av stickkontakt

Stickkontakt 5:
Konstruktionen krävde ganska mycket 
bearbetning och borde fungera bättre 
med en cnc-maskin. Konstruktionen går 
ut på att benet förs ner i tapphålet och 
vrids om för att låsa sammansättningen. 
Konstruktionen gav en bra stabilitet.

Stickkontakt 6:
Konstruktionen är väldigt lik stickkontakt 
5 där benet förs ner i tapphålet och 
vrids om för att låsas. Urfräsningarna 
gjorde benets delar mycket känsligt 
mot påfrestningar då de korta fibrerna 
i tappen lätt knäcktes, som på bild 66. 
Konstruktionen kändes relativt bräcklig.

övriga kommentarer: 
Konstruktionerna rör sig långt ifrån sin förlaga i stickkontakten vilket kan ifrågasätta deras 
igenkänning. Konstruktionerna har även stora likheter med konstruktioner i andra möbler/produkter 
vilket kan ifrågasätta deras relevans som nyskapande. Dock gav konstruktionerna en god stabilitet, 
framförallt stickkontakt 5.

bild 63

bild 64

bild 65 bild 66
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4.4 Analys av tester

De 11 tester(sex stickkontakter och fem tryckknappar) jag gjorde gav väldigt blandade resultat. 
Överlag var konstruktionerna lite för instabila men det fanns några som hade potential att kunna 
fungera i en produkt. För att säkert veta det behövs fler tester göras, framförallt med benen i 
fullängd och med fler varianter  på skivans(tapphålsämnets) tjocklek. 

I nästa steg tänker jag utveckla en av dessa 11 konstruktioner ytterligare för att komma ett steg 
närmare en slutgiltig prototyp av en demonterbar konstruktion inspirerad av sammansättning från 
min vardag. 

De två konstruktioner som gav klart bäst resultat var tryckknapp 5 och stickkontakt 1 & 2. 
Konstruktionen i tryckknapp 5 gav väldigt bra klickljud och kändes stabil. Däremot var den relativt 
lik konstruktionen som Gustav Person använde i sitt bord Spänna. Stickkontakt 1 & 2 gav under 
båda testomgångarna bra resultat. Stabiliteten byggde på hur bra kilningseffekten blev, som 
överlag blev bra men som kan bli bättre. Lösningen kändes unik och passade dessutom den 
sammansättning jag fokuserade på, ben upp i bord/sits, väldigt bra. 

I nästa steg ska jag att göra en prototyp av en produkt där jag kommer att implementera 
stickkontakt 1. Prototypen kommer att fungera som ett slutgiltigt test av konstruktionen. Jag valde 
tillslut bort tryckknapp 5 då stickkontakt 1 & 2 kändes mer nyskapande. De hade i övrigt liknande 
stabilitet.

bild 67 bild 68
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4.5 Resultat av prototyptillverkning

Prototypen utformades som en bänk. På så sätt skulle konstruktionen utsättas för större belastning 
än i ett bord och dess stabilitet skulle sättas på prov. I utformningen av bänken tog jag i beaktning 
mina tankar kring demonterbara möbler och inspiration av Hans Johanssons tankar.

Bänken redovisar det slutgiltiga testet för konstruktionen Stickkontakt 1 men också hur 
konstruktionen kan användas i en demonterbar möbel som kan packas i ett platt paket.

Prototyp med implementrad konstruktion

Bänken är demonterbar och går att göra till ett platt paket. Benen trycks fast på stagen på 
undersidan och blir till ett stycke som är enkelt att bära med sig.

bild 69

bild 70
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bild 71

bild 72

bild 73

Benets diameter är mindre än tapphålet vilket ger benet möjlighet att utvigas när 
den pressas ner i tapphålet och kilas fast när den når botten.

För att kila fast benen slår man ner benen i tapphålet med en gummiklubba som 
är skonsam mot benets ände och lämnar inga märken.

En märkning på benet berättar att benet är i botten av tapphålet och därmed 
fastkilat.
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bild 74

bild 75

Genom att vicka på benet högst upp med ett stadigt grepp ovanför tapphålet lossnar benet. Det är viktigt att lossa båda 
benen på samma sida lite i taget så att båda lossnar från tapphålen samtidigt. Det gör att konstruktionen inte snedställs 
och kilas fast i ett annat läge.

Konstruktionen består av ett tapphål med ett fast centrumplacerat ämne som kilar fast benet. Benet har ett vinklat spår 
som gör kilningen möjlig. De två tapparna som fanns med under testomgångarna har tagits bort då de saknade relevans.
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5 Avslutning

5.1 Slutsats och diskussion

I mitt examensarbete har jag valt att inspireras av konstruktioner, sammansättningar, fogar och 
funktioner från andra material och från andra branscher. Där har lett mig in på en lång resa med 
många spännande konstruktioner och urvalsprocesser som har lett mig fram till konstruktionen i 
prototypen, vilken har fått sin inspiration från en stickkontakt och ett vägguttag. 
Associationsbanorna har gått från att jag tydligt såg en tappkonstruktion när jag tittade på en 
stickkontakt/vägguttag till att jag inspirerades av konstruktionen på ett mer estetiskt plan. Likt ett 
vägguttag ser man tydligt hur ”tappen” ska placeras i tapphålet, likt en stickkontakt är 
sammansättningen demonterbar. Jag har i konstruktionen givit lika mycket plats till 
inspirationskällan som till hantverket och det snickartekniska vilket har resulterat i en lösning som 
känns lika mycket ny som den känns som en klassisk träkonstruktion. 

Resultatet av studien blev en prototyp av en produkt, en bänk. Jag anser att både konstruktionen 
och produkten fungerar men att de båda behöver utvecklas ytterligare. Det finns absolut utrymme 
för förbättring. Konstruktionen är tänkt att kunna serieproduceras vilket kräver att man kan tillverka 
många på ett rationellt och effektivt sätt så att resultatet behåller samma kvalitet gång på gång. 
Genom olika fräsmallar kan man enkelt få fram rätt dimension på ben och rätt mått och vinkel på 
spåret i benet. Tapphålet i sitsen borrades med ett kvistborr vilket medförde ett runt hål. Det hade 
varit intressant om passform och stabilitet hade gynnats av att fräsa ett tapphål som var aningen 
ellipsformat så att benet låg emot tapphålet i den riktning som inte utvidgades av kilningen. Detta 
är något jag skulle vilja testa i ett nästa steg, som en utveckling av studien.

Konstruktionen är inte särskilt svår att tillverka och skulle kunna produceras av ett mindre snickeri, 
dock hade effektiviteten i produktionen höjts avsevärt vid användandet av en cnc-maskin. 
Konstruktionen och produkten är därför väldigt bra lämpad för en större producent med 
datoriserad tillverkning. Att konstruktionen är demonterbar gör den också väl lämpad för en större 
produktion då produkten kan packas i platta paket vilket gynnar transporten och därigenom miljön.

Huruvida konstruktionen ger en igenkänningsfaktor för användaren låter jag vara osagt, då den 
inte har testats än. Lösningen anser jag vara tillräckligt intuitiv för att barn skulle förstå, men att ett 
barn kanske saknar den muskelkraft som behövs för att slå i benen tillräckligt och därefter även 
demontera möbeln. 

Studien visar på hur jag har sett potential i en konstruktion, modifierat den genom skisser för att 
kunna bli en träkonstruktion och därefter gjort praktiska tester för att få fram en konstruktion med 
tillräcklig stabilitet. I studien kan man följa vägen från inspirationskälla till resultat vilket uppfyller 
syftet med studien, att inspireras av andra fält, material och konstruktioner för att hitta nya 
lösningar på gamla problem. Målet var att visa ett antal raffinerade tester och en implementerad 
konstruktion i en prototyp vilket också har uppfyllts. 

Jag skulle vilja poängtera att även om jag har kommit fram till en konstruktion som slutresultat 
betyder det inte att det bara fanns en enda fungerande konstruktion. Studien innehåller många 
konstruktioner som har potential att utvecklas till fullt fungerande konstruktioner. Dessa har 
efterhand valts bort av olika anledningar för att strama åt rapporten och föra den framåt. Resultatet 
är då inte bara en lösning utan ett stort antal potentiella konstruktioner som är olika långt gångna i 
utvecklingsfasen.

I studien kom jag efter ett tag in på demonterbara konstruktioner som en vidareutveckling av 
förståelsen för konstruktioner. Jag tillät detta att färga min process och påverka de urval jag gjorde. 
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Jag anser att det inte har påverkat resultatet i den mån att syfte och mål inte uppfylls. Istället blev 
det en ytterligare avgränsning som gjorde resultatet mer specifikt och ett mer spännande underlag 
till vidare studier i ämnet. 

Min frågeställning löd ”Hur kan jag som möbelsnickare ta lärdom av andra branscher, material 
och konstruktioner för att skapa nya innovativa lösningar inom möbelsnickeri?”. Ett enkelt svar på 
frågan är att lyfta blicken och se dig runt, fokusera på konstruktionerna och försök att föreställa 
dig dem som en träkonstruktion eller som en lösning i en träprodukt. Med hjälp av dina kunskaper 
inom trä och möbelsnickeri kan du sedan utveckla och utvärdera och på det sättet ledas fram till 
nya lösningar på, oftast, gamla problem. På så sätt bidrar du till en utveckling av branschen och en 
berikning av hantverkstraditionen. 

Syftet med min rapport var att inspireras av andra fält och material än det man var van vid för 
att titta på lösningar på ett större plan. De avgränsningar jag gjorde ledde mig till det resultatet 
jag fick fram. För mig är inte resultatet lika viktigt som själva metoden. Genom att implementera 
avgränsningar som passar en själv kan man styra metoden åt det problemet man vill lösa, vilket 
gör metoden applicerbar på många andra branscher. Idén med att höja blicken och vara mottaglig 
för konstruktioner från andra fält är inte nyskapande, det heter att ha perspektivrikedom, men alla 
borde påminnas om det då och då vilket skulle gynna många branscher och säkerligen leda till nya 
innovationer. Varför uppfinna hjulet igen när man bara behöver höja blicken och se sig runt.
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5.2 Reflektion

När jag började mitt insamlande av konstruktioner såg jag framför mig en konstruktion som jag 
kunde inspireras av på ett mer tekniskt plan. Jag såg bland annat framför mig 
kreditkortsförpackningen som skulle bli ett slagbord. Men man kan inte förutspå vad en studie ska 
landa i, olika val jag har gjort har lett mig till det här resultatet. Även om resultatet skiljde sig mer 
från förlagan än vad jag hade tänkt mig har resultatet ändå varit beroende av studien.

I mitt insamlande av konstruktioner insåg jag hur sällan man stöter på en konstruktion som man 
direkt kan översätta och få användning av i sitt eget fält, det var därför svårt att komma upp i en 
större mängd konstruktioner med potential att utvecklas till en innovativ träkonstruktion. Däremot 
kan man finna inspiration i de lösningar man hittar som sedan kan ligga bakom uppkomsten av 
nya idéer till lösningar. Jag anser därför att syftet med studien ändå fungerar eftersom en större 
perspektivrikedom ger en möjligheten att se på lösningar på flera sätt.

I studien avgränsade jag mig till att lösa ett specifikt problem, ben upp i bord/sits. Jag kunde styra 
metoden med vissa parametrar. Med de avgränsningar och urval jag gjorde fick jag fram ca 12 
olika sorters konstruktioner. Genom att ändra parametrarna skulle jag kunna använda samma 
insamlade material till en ny studie och få fram helt andra konstruktioner. De nio olika kategorierna 
där ben upp i bord/sits ingick hade kunnat bli nio olika studier. 

I avgränsningen skrev jag att jag inte skulle använda cnc-teknik, vilket jag inte har gjort. Dock hade 
en cnc-maskin tillhandahållit mer precisa tester som möjligen hade varit lättare att utvärdera. Det 
kändes dock viktigt att möjliggöra konstruktionerna för ett mindre snickeri utan cnc-maskin. 

I min studie kom jag tidigt in på demonterbara lösningar vilket påverkade mina urvalsprocesser. Det 
är möjligt att flera av konstruktionerna som inte följdes upp också hade fungerat i den 
sammansättning, ben upp i bord/sits, jag försökte hitta en lösning till men som jag skrev i avsnittet 
Slutsats och diskussion blev resultaten mer specifika och intressanta för mig och egenskapen 
demonterbar blev bara ytterligare en avgränsning. 

I studien gjordes inga studiebesök eller intervjuer med personer inom branschen vilket hade kunnat 
ge mig ytterligare kött på benen vad gäller inspiration och som förundersökning för studien vad 
gäller relevans och syfte. Studiebesöken ställdes in på grund av de rådande omständigheterna 
med covid-19 vilket var svårt att förbise. Däremot tycker jag i efterhand att en ingång till branschen 
hade kunnat vara relevant för att hitta ett problem som behövde ett innovativt resultat.
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